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Komputer rozpozna przedmioty jak dziecko

Naukowcom z Imperial College w Londynie udało się sprawić, by komputer poznawał swoje otocznie w podobny
sposób, jak to robią dzieci – informuje "New Scientist". Pozwoli to robotom pewniej poruszać się oraz
precyzyjniej wykorzystywać przedmioty.
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Zespół naukowców pod przewodnictwem Renato
Salas-Moreno, stworzył oprogramowanie, które pozwala komputerom dokładniej poznawać swoje
otoczenie. Przy pomocy kamery i zapamiętanego zbioru obiektów, komputer dopasowuje „widziany”
obiekt do wzorca i identyfikuje go. „W podobny sposób dzieci poznają świat dookoła” – wyjaśnia
Salas-Moreno.

Technologia ta może znaleźć zastosowanie nie tylko w robotyce, ale także w programach
wzmocnionej rzeczywistości i grach komputerowych.

Do tej pory komputery potrafiły wykrywać przeszkody, takie jak krzesła czy stoły, ale wykryte
obiekty stanowiły dla nich jedynie „wyboje” na podłodze. Nowe oprogramowanie, nazwane SLAM++
(z angielskiego „simultaneous location and mapping”, czyli jednoczesne wykrywanie i mapowanie)
pozwala komputerowi dodatkowo „zorientować się”, że ma do czynienia z konkretnym obiektem, na
przykład z krzesłem.

Po identyfikacji przedmiotu komputer może nie tylko uzyskać o nim dokładne informacje, ale również
poprawnie go zastosować. Przykładowo, po wykryciu krzesła urządzenie będzie znało jego
przybliżoną wagę i materiał, z którego jest zbudowane i będzie mogło je przesunąć lub podnieść. Do
rozpoznania obiektu wystarczy jego fragment, urządzenie nie potrzebuje obrazu całego przedmiotu
do jego identyfikacji.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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